



Radni.

Sesja Rady Gminy Dobroszyce

- **Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego**
- **Profilaktyka antyalkoholowa i antynarkotykowa**
- **Plan pracy Rady na 2013 rok**

28 lutego 2013 r. odbyła się sesja Rady Gminy Dobroszyce, którą otworzył i prowadził przewodniczący RG Paweł Bieńko. W obradach, poza wszystkimi (15) radnymi uczestniczył wójt Jan Głowa z najbliższymi współpracownikami, sołtysi i goście.

Na początku obrad architekt Ewa Krakowska przedstawiła kierunki rozwoju gminy na podstawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-

wania Przestrzennego Gminy Dobroszyce. Stwierdziła m.in., że 122 osoby złożyły różne wnioski, które – jeśli były uzasadnione – zostały załatwione pozytywnie.

Podjęto uchwały w sprawach:

- a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013,
- b) nadania nazwy ulicy na

Ciąg dalszy na str. 2

Przebudują oczyszczalnię ścieków

Oczyszczalnia ścieków w Dobroszycach została zbudowana w 1995 roku. Obiekt nie jest zbyt szczelny i emituje nieprzyjemne zapachy, które odczuwają zwłaszcza mieszkańcy sąsiednich domów. W tym roku dojdą tu jeszcze ścieki z Nowosiedlic, Łuczyny, Mękarzowic i Siekierowic.

Możemy jednak pocieszyć mieszkańców sąsiadu-

jących z oczyszczalnią. Jak nas poinformował prezes spółki Gminna Gospodarka Komunalna – **Józef Ziernik**, profesjonalna firma wykonała dokumentację przetargową na wykonanie przebudowy oczyszczalni. Jednocześnie rozpoczęto starania o środki finansowe. Koszt przebudowy wyniesie 523.404 zł.

(L.M.)

Dostęp do Internetu w całej gminie

Mieszkańcy północnej części gminy Dobroszyce mają trudności z dostępem do Internetu. Dotyczy to zwłaszcza Sadowa, Bartkowa, Białego Błota, Malerzowa i części Dobroszyc.

Staraniem władz gminnych i osobiście wójta – **Jana Głowy**, problem zostanie rozwiązany. Dowiedzieliśmy się, że załatwiono w Ministerstwie Gospodarki przyznanie kwoty 4,5 miliona złotych

na budowę teleinternetowej, światłowodowej sieci internetowej. Suma ta wystarczy na pokrycie wszystkich robót i z budżetu gminy nie trzeba będzie nic dokładać. Ba, 40 osób niepełnosprawnych i żyjących w trudnych warunkach materialnych otrzyma komputery z Internetem bezpłatnie.

Inwestycja będzie w całości wykonana latem przyszłego roku.

(L.M.)

Sesja Rady Gminy

Dokończenie ze str. 1

- teren wsi Dobroszyce,
c) uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobroszyce,
d) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobroszyce.

Przedstawiono plan pracy Rady Gminy na rok 2013. Wójt Gminy Dobroszyce – **Jan Głowa** złożył sprawozdanie z realizacji zadań i wykonania uchwał między sesjami.

Przy punkcie porządku

dziennego w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wójt **Jan Głowa** skrytykował przepisy, które zobowiązują do tych czynności gminy. Pośtom łatwo uchylać takie ustawy. Nie pomyśleli jednak o zapewnieniu na ten cel odpowiednich środków. **(Iemil)**



Wójt – Jan Głowa i przewodniczący RG – Paweł Bieńko.



Sołtysi i goście. Drugi od prawej (z tyłu): radny powiatowy – Kazimierz Płakiej.

Strona w Internecie na temat odpadów

W Internecie ukazała się nowa strona Gminy Dobroszyce na temat odpadów. Można tam uzyskać informacje na temat

deklaracji wraz z objaśnieniami dla osób zobowiązanych do usuwania odpadów, nowej ustawy „śmieciowej”, uchwał Rady Gmi-

ny, odpowiedzi na pytania. Warto zajrzeć na tę stronę klikając:

odpady.dobroszyce.pl

www.dobroszyce.pl



Architekt – Ewa Krakowska.



Skarbnik gminy – Bożena Ziółcecka i radca prawny – Jarosław Rossudowski.

Dzień Babci i Dziadka w Malerzowie

W świętlicy w Malerzowie odbył się Dzień Babci i Dziadka zorganizowany przez sołtysa **Marię Dmyterko** i Radę Sołecką. Dzieci przygotowały laurki i krótkie przedstawienie, natomiast dorośli poczęstunek. Na stole znalazły się gorące i zimne napoje, ciasto, owoce i inne pyszne przekąski. Wnuczeta zaś śpiewały wszystkim babciom i dziadkom głośno „Sto lat” i rozdały przygotowane wcześniej prezenty.

Po toaście wszyscy zebrani zasiedli do przygo-

owanego poczęstunku. Dzieci malowały rysunki, barwiły kolorowanki, grały w różne zabawy. Dzień Babci i Dziadka jest obchodzony w Malerzowie od kilku lat.

W przedstawieniu udział wzięli: **Aleksandra Waszkiewicz, Dominika Biłas, Jakub i Klaudia Gajewscy, Kornelia Kiebus, Hania Kiebus i Nadia Anuszkiewicz.**

Lilianna Janus-Waszkiewicz

Szanse Malerzowa



Hubertówka.

Zdokumentów możemy się zorientować, że Malerzów ma 384 ha powierzchni i liczy około 200 mieszkańców.

Zachowała się niezbyt długa historia miejscowości, która w przeszłości nazywała się Maliers, a później Malen. W 1785 r. w Malerzowie znajdował się kościół, szkoła i młyn wodny, było tam 163 mieszkańców, wśród nich 28 ogrodników i 5 chałupników.

W 1845 r. Malerzów należy do księcia brunszwicko-oleśnickiego jako lenno królewskie. Istnieje tam ewangelicki kościół parafialny, szkoła ewangelicka, dom książęcych myśliwych, 2 młyny wodne, wiatrak, tartak, gospoda, 32 posesje ogrodników chałupników, 46 budynków

mieszkalnych. We wsi mieszkało 379 osób, w tym 4 katolików, 10 rzemieślników, 13 handlarzy drewnem, 3 handlarzy innymi towarami.

W 1891 r. i w 1912 r. Malerzów należy administracyjnie do Bartkowa (Bartkerei) i dane dotyczące jego gospodarki podawane są wraz z danymi tej miejscowości.

Malerzów to typowa wieś przydrożna. Wzdłuż swobodnie biegnącej na linii północ-południe drogi, po jej obu stronach, rozlokowana jest zabudowa składająca się z obejmie gospodarstwach. Zabudowa w skromnej skali, częściowo w typie zagrodowym; działki siedliskowe niewielkie. Na północnym skraju wsi znajdują się pozostałości

zabudowań młyna wodnego.

W Malerzowie brak jest obiektów wpisanych do rejestru zabytków.

Jakie Malerzów ma perspektywy rozwoju? Nie postawi na rolnictwo, bo ziemie są tu raczej piaszczyste i mało urodzajne. Jedyną i to dużą szansą miejscowości jest turystyka. Takie jest zdanie mieszkającego tu przewodniczącego Rady Gminy Dobroszyce – **Pawła Bieńki** oraz innych mieszkańców.

Malerzów jest ładnie położony, wśród lasów i zieleni, z dala od ruchliwych szlaków komunikacyjnych, ma czyste powietrze. Na pewno znajdzie amatorów na budowę domków jednorodzinnych, a nawet niewielkich pensjonatów.

Są tu warunki do rozwoju agroturystyki. Mieszkańcy mogą wynajmować pokoje, np. wrocławianom, i zarabiać na noclegach gości produktami lokalnymi. Gospodynie domowe już przymierzają się do lepienia pierogów z ziemniakami i kaszą oraz smakołykami z dyni czy grzybów, których w okolicy jest dostatek.

Inne magnesy dla przyszłych gości, poza grzybobraniem, to ścieżki rowerowe i szlaki konne. Pomysłów można znaleźć więcej.

Obecnie wśród mieszkańców Malerzowa spotka się ludzi w wieku produkcyjnym, niemających pracy. Rozwój turystyki może zlikwidować bezrobocie.

Lesław Miller

Pod patronatem wójta i proboszcza

I Festiwal Rękodzieła w Łuczynie

To będzie oryginalna impreza. 17 marca 2013 roku o godz. 14, w świetlicy w Łuczynie zostanie zorganizowany I Festiwal Rękodzieła.

W programie:

- prezentacja rękodzieła
- historia Łuczyny
- występy zespołów muzycznych
- zwyczaj wielkanocny
- ognisko

Organizatorami festiwalu są Stowarzyszenie Na Rzecz Wsi Łuczyna i Fundacja Na Rzecz Rozwoju Sztuki.

Patronat nad festiwalem objęli: **Jan Głowa** – Wójt Gminy Dobroszyce i ks. **Marian Rybczyński** – proboszcz parafii w Siekierowicach.



Bal w Przedszkolu

Dla maluchów z Przedszkola w Dobroszycach zorganizowano bal karnawałowy. Dzieci zaprezentowały się w kolorowych strojach, były konkur-

sy i poczęstunek. Imprezę prowadził **Paweł Warzecha**, pomagały wolontariuszki z dobroszyckiego Gimnazjum.



Leśniczówka.

Zamek w Dobroszycach wraca do dawnej świetności



Zamek dawniej, przed wyburzeniem kościoła.

W Dobroszycach znajduje się zachwycający renesansowy zamek wzniesiony w latach 1589–1601 dla Andreeasa von Heugela. Był wówczas dworem obronnym, na planie prostokąta, otoczonego wałem i fosą, miał również wewnętrzny dziedziniec. Na swoją rezydencję przebudował go w latach 1675–1676 książę oleśnicki – Juliusz Zygmunt Wirtemberski. Była to wówczas jego prywatna posiadłość.

Obecny wygląd zamku zawdzięcza wielkiej przebudowie z roku 1853, kiedy został pozbawiony barokowej ściany szczytowej oraz otoczony zabytkowym parkiem, który

zastąpił dotychczasowe ogrody.

Budynek przez długie lata zmieniał swoje przeznaczenie – od barokowej rezydencji księcia Juliusza Zygmunta, przez gminną szkołę, aż po idealne miejsce do zorganizowania wszelkich imprez okolicznościowych jak i aktywnego wypoczynku w towarzystwie rodziny bądź znajomych. W nowym obliczu zamek dysponuje urządzeniami w zachwycającym stylu pokojami dla gości i miejscem parkingowym na zamkowym dziedzińcu. Do dyspozycji gości oddano zaplecze konferencyjne, bankietowe i piknikowe przygotowane do realizacji szkoleń, sympozjów, im-

prez integracyjnych, pikników, biesiad. Firma „Jadwiga” prowadzi w zamku zakład produkcji kosmetyków przeznaczonych dla gabinetów kosmetycznych w całym kraju.

W 1550 roku przy zamku powstał kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej. Była to późnogotycka świątynia, którą w 1693 roku przebudował Juliusz Zygmunt. Kościół nie dotrwał do dziś, bo w 1970 roku został zburzony przez władze PRL-u.

W celu popularyzacji obiektu, od ubiegłego roku zaczęto organizować „Dni Otwarte Zamku Dobroszyce”. W tym czasie był jarmark produktów lokalnych, na którym zaprezentowano

m.in. szlacheckie pierogi, wyroby tkane i szydełkowe, ręcznie robioną biżuterię, ceramikę i szkło artystyczne. Była także wystawa prac artystycznych, występy zespołów amatorskich, imprezy dla dzieci. W roku bieżącym też przewidziane są dni otwarte.

Administrator i kustosz zamku – **Adam Traczyk**, poinformował nas, że zamek jest w ciągłej odbudowie. Na wiosnę przewidziano przebudowę parku, który otrzyma nowe alejki, kwiaty, ławeczki, kosze na odpadki itp.

(lemil)



Kustosz Adam Traczyk.



Zamek obecnie.



Wnętrze jednego z pokoiów.

Za szczególne osiągnięcia w rozwoju przedsiębiorstwa

Nominowani przez starostę

Trzy firmy z naszej gminy zostały wyróżnione przez Starostę Powiatowego w Oleśnicy za szczególne osiągnięcia w rozwoju przedsiębiorstwa. Są to:

1. MobilCar s.c. z Dobrzonia Zgłoszony przez Wójta Gminy Dobroszyce

Firma istnieje od 2008 roku, jest prowadzona przez **Radosława i Jarosława Abramowiczów**. Zatrudnia 18 osób. Jest jedyną firmą karoseryjną w gminie Dobroszyce oraz jedną z trzech w powiecie oleśnickim. Ma autoryzację takich producentów samochodów użytkowych jak Fiat Auto Poland, Peugeot Polska, Renault Polska, Ford Polska, Volkswagen Polska. Zabudowy wykonuje m.in. dla Volvo, Maszyny Budowlane Polska, Tauron Dystrybucja S.A., zakładów wodociągowych i gazowniczych z całego kraju. W zakładzie jest wprowadzony wewnętrzny system zarządzania jakością, który został audytowany przez Instytut Transportu Samochodowego z Warszawy w 2011 roku.

2. Salonik Fryzjerski Kasia w Dobroszycach

Zgłoszony przez Cech Rzemiosł
Różnych w Oleśnicy

Należy do **Barbary Sosnowskiej**, która prowadzi go od 1990 roku. Przez lata pracy przekazuje swoją wiedzę uczniom

szkolącym się w jej zakładzie. Jest świetnym organizatorem. Od początku zasiada w Komitecie organizacyjnym konkursu fryzjerskiego Kreator. Jej uczniowie są zawsze doskonale przygotowani i zajmują w nim czołowe miejsca. Do tej pory wyszkoliła dziewięciu uczniów. Zatrudnia dwóch pracowników młodocianych. Chętnie pracuje społecznie.

3. Stolarstwo Ogólne w Dobroszycach

Zgłoszone przez Cech Rzemiosł
Różnych w Oleśnicy

Firma **Zygmunta Maleszki**, kontynuatora rodzinnych tradycji. W 1957 roku działalność w zakresie stolarstwa, kołodziejstwa i ciesielstwa zapoczątkował ojciec – **Józef Maleszka**, który specjalizował się w produkcji stolarki otworowej oraz więźby dachowej. Firma nieustannie inwestuje w rozwój, przez zakup nowych maszyn i urządzeń oraz stosowanie nowoczesnych technologii produkcyjnych. Zmienił się również profil zakładu. Od kilku lat specjalizuje się w odtwarzaniu okien i drzwi w obiektach sakralnych i zabytkowych. Od ponad 20 lat firma przeszkoliła 38 uczniów, którzy uzyskali świadectwa czeladnicze. Ośmiu z nich do dzisiaj pracuje w zakładzie.

Od przedszkolaka do gimnazjalisty

Gminne Centrum Kultury im. Anny Sojko w Dobroszycach zorganizowało cykl zajęć plastycznych pod hasłem „Ferie w tropikach”. Dzieci podczas czterech spotkań poznały różne techniki plastyczne.

Pierwsze zajęcia poświęcone były lepieniu afry-

kańskich naczyń z gliny techniką wałeczków. Podczas kolejnych zajęć dzieci miały okazję stworzyć: mapy wymarzonych wysp, witraże podwodnego świata oraz tajemnicze skrzynie skarbów.

Zajęcia przeprowadziła **Joanna Chomiuk**, któ-

ra oprócz ciekawych zajęć zachęcała uczestników do licznych zabaw ruchowych.

W zajęciach brało udział około 30 dzieci w różnym wieku, począwszy od przedszkolaka, a kończąc na gimnazjaliście.

(GCK)

Budynek socjalno-biurowy dla GGK

Biura spółki Gminna Gospodarka Komunalna w Dobroszycach mieszczą się w ciasnym budynku miejscowego Gminnego Centrum Kultury im. Anny Sojko.

To jest pomieszczenie tymczasowe, bo przy ul. Oleśnickiej 35 powstaje nowy budynek socjalno-biurowy dla GGK. Roboty są wykonywane z własnych środków sposobem gospo-

darczym, co znacznie obniża koszty.

Przeprowadzka nastąpi w przyszłym roku.

(Ies)



„SMYKI” koncertują już 30 lat

W 1983 roku **Zygmunt Maleszka** wspólnie z **Leszkiem Szandałą** założyli w Dobrej kapelę ludową „SMYKI”. Było to więc 30 lat temu. Wprawdzie później kapela przeniosła się do gminy Oleśnica, ale u nas ma swoją genezę. Z tego powodu oraz że szef i niektórzy muzycy pochodzą z gminy Dobroszyce, warto poświęcić jej chwilę uwagi. Muzycy z kapeli koncertują na wielu imprezach masowych, w tym między innymi na dożynkach w Dobroszycach.

Bracia **Władysław i Marian Suszek, Ryszard Nartowski, Bogusław Kusz, Marcin Dudek,**

Zdzisław Hanys, Rafał Czepizak, Ireneusz Głodek i sam szef – **Zygmunt Maleszka** grają melodie ludowe na skrzypcach, klarnetach, akordeonach, trąbkach, kontrabasie i bębnie, przynosząc melomanom wielką frajdę.

„SMYKI” grają na imprezach w kraju oraz za granicą. Ich melodii słuchali Czesi, Węgrzy, Włosi, Francuzi, Szwedzi, Niemcy i Duńczycy.

Fundacja Kultury Wsi w Warszawie przyznała kapeli prestiżową nagrodę „Szczebel do kariery” za propagowanie w kraju i za granicą polskiego folkloru.

(Iemil)

Nauka ekonomii z praktyką

W Gimnazjum w Dobroszycach odbywały się zajęcia pogłębiające wiedzę ekonomiczną uczniów. Realizowano je w ramach Programu „Na własne konto” zainicjowanego przez Fundację Rozwoju Wsi Polskiej.

Gimnazjaliści zdobywali wiedzę nie tylko w trakcie zajęć prowadzonych w parze nauczyciel –

student, ale odwiedzili zakład Penny Dobroszyce i miejscowy Bank Spółdzielczy.

Drugi etap Programu odbędzie się w marcu i kwietniu. Tym razem uczniowie przygotowują Młodzieżową Gazetę Ekonomiczną.

Koordinatorem zajęć jest pani **Ewa Bierska**.



Szef stolarni – Zygmunt Maleszka i pracownik – Adrian Dzedzic.

Stolarnia z tradycjami rodzinnymi

Zaczął się w 1957 roku, kiedy **Józef Maleszka** założył w Dobroszycach rzemieślniczy zakład stolarstwa, kołodziejstwa i ciesielstwa. Specjalizował się w produkcji stolarstwa otworowej i więźby dachowej. Potem zakład przejął jego syn – **Zygmunt Maleszka**, który wcześniej zdobył wiedzę teoretyczną i praktyczną w zakresie stolarstwa w zasadniczej szkole zawodowej w Twardogórze.

W ciągu minionych lat pan Zygmunt dokonał wielu korzystnych zmian: przebudował i zmodernizował zakład, wprowadził nową produkcję i usługi, wyuczył zawodu 38 młodych mężczyzn. Firma nieustannie inwestuje w rozwój przez

zakup nowych maszyn i urządzeń oraz stosowanie nowoczesnych technologii produkcyjnych. Wspólnikiem i sukcesorem zakładu jest syn właściciela, **Krzysztof**. Stolarnia zatrudnia 15 pracowników, w tym 6 uczniów. Wszyscy pracownicy bez wyjątku tu zdobyli kwalifikacje zawodowe. Są młodzi, najstarszy liczy 33 lata.

Od kilku lat zakład specjalizuje się w odtwarzaniu okien i drzwi w obiektach sakralnych i zabytkowych. Jego ślady można spotkać w klasztorach, zamkach, kościołach, zabytkowych kamienicach, głównie na Dolnym Śląsku.

Firma pana Zygmunta pracowała między

innymi w kościołach Świętej Rodziny i Świętego Faustyna we Wrocławiu, ośrodka zdrowia w Dobroszycach i adaptacji pałacu w Rachowie.

Zygmunt Maleszka jest również działaczem społecznym, m.in. od trzech kadencji pełni funkcję członka Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w Oleśnicy, bierze udział w uroczystościach państwowych i kościelnych. Za pracę zawodową i społeczną otrzymał liczne odznaczenia, dostaje nominacje i nagrody w corocznych edycjach „Oleśnickiego Sukcesu Gospodarczego”, nadawane przez starostę powiatowego.

(lemil)



Mateusz Banasik



Nasi na Biegu Piastów.

Urząd Gminy czeka na deklaracje dotyczące odpadów

Nie wszyscy mieszkańcy naszej gminy złożyli deklaracje dotyczące odpadów. Urząd Gminy Dobro-

szyce prosi za naszym pośrednictwem o jak najszybsze złożenie tych deklaracji.

Nabór do klasy sportowej w Gimnazjum

W następnym roku szkolnym Gimnazjum w Dobroszycach otwory klasę sportową o profilu piłki ręcznej dla dziewcząt i chłopców. Nabór uczniów do tej klasy trwa do 22 marca. Zostaną oni poddani testowi sprawnościowemu.

Zajęcia w klasie będą trwały przez trzy lata. Poza normalnymi lekcjami prze-

widziane są zajęcia sportowe przez 10 godzin tygodniowo.

Absolwenci Gimnazjum z tą klasą będą mieli ułatwiony start do szkół średnich o profilu sportowym i na Akademii Wychowania Fizycznego.

Zainteresowani mogą uzyskać bliższe informacje w dyrekcji Gimnazjum.

(lemil)

Imprezy w hali sportowej

Niedawno wybudowana hala sportowa przy Gimnazjum w Dobroszycach cieszy się dużym powodzeniem. Do południa prowadzone są tu szkolne zajęcia z wychowania fizycznego. Natomiast

w godzinach popołudniowych i wieczornych hala jest odpłatnie wynajmowana na treningi sportowcom i osobom prywatnym. Zarobione pieniądze częściowo pokrywają koszty utrzymania obiektu. (mar)

Ferie zimowe 2013

Ferie zimowe przebiegły w sportowym stylu. Gminne Centrum Kultury w Dobroszycach przy współpracy ze Szkołą Podstawową im. Ireny Sendlerowej oraz Gimnazjum Gminnym przygotowało bogatą ofertę turniejów sportowych dla dzieci ze szkół podstawowych oraz gimnazjum.

28 stycznia 2013 r. w hali sportowej gimnazjum w Dobroszycach rozegrano Turniej Piłki Nożnej dla uczniów szkół podstawowych. Każda drużyna składała się z sześciu zawodników podstawowych oraz jednego zawodnika rezerwowego.

Turniej przeprowadzono w dwóch kategoriach dziewcząt i chłopców. Najskuteczniejszym strzelcem turnieju został **Rafał Burzyński**, który strzelił sześć bramek, natomiast najlepszym bramkarzem **Szymon Sikora**, któremu nie udało się obronić tylko jednej bramki.

Turniej sędziowali: **Wiesław Klimkowski** i **Maciej Szeliga** – nauczyciele wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Dobroszycach.

*
29 stycznia 2013 r. w hali sportowej Gimnazjum w Dobroszycach zorganizowano „Mistrzostwa Świata” w Piłce Ręcznej dla uczniów gimnazjum w kategoriach dziewcząt i chłopców.

Najbardziej wartościową zawodniczką (MVP) została wybrana **Izabela Tarnowska**, a najlepszym bramkarzem **Jakub Naumiec**, lewoskrzydłowym **Natan Kluczek**, lewym rozgrywającym **Damian Matczak**, środkowym rozgrywającym **Patryk Paciorek**, obrotnym **Mateusz Jasion**, prawym rozgrywającym **Arkadiusz Włusek** i prawoskrzydłowym **Emil Gąsior**.

Sędziami „Mistrzostw” były nauczycielki Gimnazjum Gminnego w Dobroszycach: **Renata Szczepaniak** i **Joanna Król-Borecka**.

*
30 stycznia 2013 r. w hali sportowej Gimnazjum w Dobroszycach rozegrano Turniej Piłki Ręcznej dla uczniów szkół podstawowych w kategoriach dziewcząt i chłopców.

Sędziowali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Dobroszycach: **Wiesław Klimkowski** i **Maciej Szeliga**.

*
31 stycznia 2013 r. w hali sportowej Gimnazjum w Dobroszycach zorganizowano Turniej Piłki Nożnej dla uczniów gimnazjum w kategoriach dziewcząt i chłopców.

Najskuteczniejszym strzelcem został **Arek Włusek** („Bezkręgowce”), a najlepszym bramkarzem **Krzysztof Zalewski** („Klon Dobroszyce”). Sędziami turnieju były nauczycielki wychowania fizycznego Gimnazjum w Dobroszycach: **Renata Szczepaniak** i **Joanna Król-Borecka**.

*
1 lutego 2013 r. w Sali gimnastycznej w Dobroszycach odbył się Turniej Tenisa Stołowego w kategoriach szkół podstawowych i gimnazjum.

Zwycięzcy turnieju otrzymali medale i dyplomy. Sędzią rozgrywek był **Maciej Szeliga** – nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Dobroszycach.



Przestępczość w gminie w 2012 roku

Rozmowa z kierownikiem Posterunku Policji w Dobroszycach – Arturem Kolbertem

Możemy się cieszyć z tego, że nasza gmina pod względem bezpieczeństwa jest dosyć spokojna. Nie notujemy tu zbrodni takich jak zabójstwa czy napady rabunkowe, nie jest używana nielegalnie broń palna. Nie znaczy to jednak, że mieszkają tu same anioły. Może niezbyt często, ale zdarzają się tu również przestępstwa i wykroczenia.

Na temat stanu bezpieczeństwa w gminie w 2012 roku rozmawialiśmy z kierownikiem Posterunku Policji mł. asp. **Arturem Kolbertem**.

– **W jaki sposób niektóre osoby naruszają artykuły kodeksu karnego?**

– W ubiegłym roku zanotowaliśmy 65 przestępstw. Były to przeważnie kradzieże z włamaniem, zwykle kradzieże, bójki, prowadzenie pojazdów przez pijanych kierowców. Zdarzały się również czyny karalne popełniane przez pracodawców na niekorzyść pracowników. Nie płacili im w terminie pensji, nie odsyłali za nich składek do ZUS-u.

– **Ile i jakie popełniono wykroczenia?**

– Wykroczeń było 364. Chodziło tu o niedopilnowanie porządku w obcych miejscach, wandalizm niszczenia mienia społecznego, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zbyt szybką jazdę samochodem i inne wykroczenia drogowe.

– **Czy prowadziliście profilaktykę?**

– Tak, najczęściej w szkołach, wygłaszano pogadanki, organizowano konkursy, przestrzegano przed różnymi pułapkami w czasie wakacji i ferii zimowych.

– **Jak układa się współpraca z władzami gminnymi?**

– Bardzo dobrze. Wójt – Jan Głowa, rozumie trudną sytuację materialną policji i wspiera nas finansowo. W ubiegłym roku otrzymaliśmy 6 tysięcy złotych. Liczymy na pomoc także w roku bieżącym.

– **Dziękuję za rozmowę.**

Rozmawiał
Lesław Miller



Prawne rozstrzygnięcia

Opieka nad zwierzętami

Rada Gminy Dobroszyce po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oleśnicy, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział we Wrocławiu, kół łowieckich Świąty „Hubert” w Oleśnicy, „KNIEJA” w Oleśnicy oraz REMIZA przy Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, uchwaliła program opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Program ten obejmuje zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkową sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarstwach, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W gminie Dobroszyce odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o blakających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia.

Bezdomne zwierzęta będą odławiane przez podmiot prowadzący schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą, spełniającego wymogi określone w odpowiednich przepisach.

W przypadku zwierząt gospodarskich dopuszcza się czasowe przekazanie tego typu zwierząt bezdomnym gospodarstwu **Michała Pietrzyka** zam. Białe Błoto 33, 56-410 Dobroszyce posiadającemu odpowiednie warunki do ich przetrzymywania, do czasu ustalenia dalszego postępowania z tymi zwierzętami.

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do

odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i podane obserwacji zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii w miejscu wskazanym przez Gminę.

Miejsca dokarmiania bezdomnych kotów w każdym sołectwie zostaną określone przez Wójta Gminy w uzgodnieniu z sołtysiem danego sołectwa.

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu określone zostały w wysokości 23.890 zł w uchwale budżetowej Rady Gminy na 2013 rok i będą wydatkowane m.in. na pokrycie kosztów związanych z umieszczeniem bezdomnych zwierząt w miejscu tymczasowego utrzymywania oraz wywiezieniem do schroniska, kosztów związanych z opieką weterynaryjną dla bezdomnych zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych.

**Ważna formalność**

Zanim zamieszkaś – przekazaj budynek do użytkowania

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Oleśnicy, **Ryszard Łukoszko**, na prośbę Wójta Gminy Dobroszyce – **Jana Głowy**, przekazał informację dotyczącą nakładania kar z tytułu nielegalnego przystąpienia do użytkowania obiektów budowlanych.

O co chodzi? Każdy inwestor, który wznosi jakikolwiek obiekt, musi mieć nie tylko pozwolenie na budowę, ale także – po zakończeniu inwestycji – dokonać jego formalnego odbioru i otrzymać decyzję na użytkowanie. Wynika to z przepisów prawa budowlanego.

W naszej gminie buduje się wiele obiektów, przeważnie domków jednorodzinnych. Ale nie wszyscy

inwestorzy po wybudowaniu domu przestrzegają obowiązującej procedury odbioru. Zajmując bez odbioru cały budynek lub jego część, robią to nielegalnie.

Inwestorzy, którzy nie dokonają formalności przekazania obiektu, będą ukarani. W przypadku kategorii budynków mieszkalnych jednorodzinnych kara wynosi 10 tysięcy złotych. Przy obiektach o wyższej kategorii kara jest znacznie wyższa.

Jeśli ktoś chciałby uzyskać bliższe informacje w tej sprawie, może skontaktować się z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Oleśnicy przy ul. Słowackiego 10, tel. 71-314-01-80.

SPORTALL.PL

Kliknij, a otworzy się witryna sportowa z aktualnymi i ciekawymi informacjami sportowymi z Dolnego Śląska, kraju i świata.

„GAZETA DOBROSZYCKA” – ilustrowane czasopismo lokalne Samorządu Gminnego w Dobroszycach

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Prasa – Radio – Telewizja” we Wrocławiu, na zlecenie Gminy Dobroszyce

Redaktor naczelny: **Lesław Miller**

Z-ca redaktora naczelnego: **Waldemar Niedźwiecki**
Sekretarz redakcji: **Mariusz Żyromski**

Pozostali dziennikarze zespołu redakcyjnego:

Jan Szczerkowski, Wojciech W. Zaborowski

Adres Wydawnictwa i Redakcji: 53-624 Wrocław, Lubińska 6/2, telefony: 71-355-28-54, 603-765-856,

e-mail: leslaw.miller@interia.pl

Druk: DUET Wrocław, ul. Cybulskiego 35b, tel. 71 328-78-79

Uwaga: za ewentualne błędy, które mogą się znaleźć w gazecie, odpowiada wyłącznie Agencja Wydawniczo-Reklamowa „PRT”, za co z góry przepraszamy.

REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA



56-410 Dobroszyce, ul. 11 Listopada 24 m. 1
tel. 603-521-360, e-mail: sosenska1970@o2.pl
Twój fryzjer w Dobroszycach

Wykonujemy najlepsze fryzury wieczorowe oraz fryzury ślubne. Oferujemy pełny zakres usług fryzjerskich. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą.

Nasz zakład fryzjerski funkcjonuje na rynku od wielu lat. Od początku naszej działalności dokładamy wszelkich starań, aby sprostać rosnącym potrzebom naszych klientów. **Salon fryzjerski „Kasia”** cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem oraz szacunkiem zarówno wśród mężczyzn, jak i kobiet. Nieustannie stawiamy na jakość świadczonych usług. Stale podnosimy nasze kwalifikacje. Jeśli szukają Państwo **fryzjera**, który spełni wszystkie oczekiwania, to zapraszamy do nas! Z przyjemnością umówimy Państwa na wizytę.

Oferta naszego studia fryzur:

* strzyżenie damskie * strzyżenie męskie * strzyżenie dzieci * koloryzacja (farbowanie włosów)
 * **balejaż** * pasemka * regeneracja włosów * przedłużanie włosów * zagęszczanie włosów
 * **trwała ondulacja** * modelowanie włosów * strzyżenie * strzyżenie maszynką

Nasz zakład fryzjerski proponuje fryzury na każdą okazję:

fryzury ślubne, wieczorowe, studniówkowe, koki i upięcia

Realizujemy indywidualne pomysły naszych klientów. Powiedz nam, czego pragniesz, a my to wykonamy!

Zakład fryzjerski na medal!

Salonik Fryzjerski „KASIA” działa od 1990 roku. Zdobyliśmy doświadczenie niezbędne

do profesjonalnego wykonywania zawodu fryzjera. Posiadamy Dyplom Mistrzowski i certyfikat fryzjerski.

Fryzjerzy z naszego **zakładu** fachowo obsługują Klientów i chętnie doradzają w zakresie doboru koloru włosów, fryzury, strzyżenia czy modelowania włosów. Wyróżnia nas profesjonalizm i indywidualne podejście do każdego Klienta.

Fryzjer damski oraz męski

Do naszego salonu fryzjerskiego serdecznie zapraszamy wszystkie Panie, Panów oraz dzieci. Zapewniamy, że spełnimy wszystkie oczekiwania. Jeżeli szukają Państwo rzetelnego fryzjera, to zapraszamy do współpracy!

Nasze studio jest otwarte: w poniedziałki, wtorki i środy w godz. 12–20, a w czwartki, piątki i soboty od 8 do 16.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



Stacja Partnerska LOTOS OPTIMA



przy obwodnicy Dobroszyc, droga woj. nr 340
 Zapraszamy codziennie od 5.00 rano do 1.00 w nocy

Poza paliwami (ON, PB95, LPG) w konkurencyjnych cenach oferujemy:

Butle Propan-Butan

- Produkty spożywcze oraz motoryzacyjne
- Myjnię bezdotykową
- Odkurzacz
- Kompresor
- Przekąski i napoje w naszym barze
- Wypożyczalnię przyczep



Nr tel.: 71 314 17 25, mail: p723@stacje.lotospaliwa.pl

REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA



Pożyczka z najniższą ratą na rynku



Weź sprawdzoną pożyczkę gotówkową.
Decyzję oraz gotówkę otrzymasz od ręki.
Oblicz na www.bgz.pl jak niska może być Twoja rata.

Zapraszamy do Banku BGŻ w Oleśnicy
ul. 3 Maja 55, tel. 71 397 07 21

Pożyczka gotówkowa z najniższą ratą wg rankingu Comperia.pl z dnia 22.02.2013r. w kategorii pożyczek (kredytów gotówkowych) na kwotę 15 000 zł udzielonych na 60 miesięcy. W rankingu uwzględniono promocyjną ofertę pożyczki gotówkowej Banku BGŻ dla kompletnych wniosków o pożyczkę gotówkową złożonych w oddziałach Banku BGŻ od 25.02.2013r. do 31.03.2013r. Otrzymanie pożyczki gotówkowej na promocyjnych warunkach uzależnione jest od wyniku oceny zdolności kredytowej. Szczegółowe informacje dotyczące warunków udzielenia kredytu gotówkowego, w tym oprocentowania, opłat i prowizji, dostępne są w oddziałach Banku BGŻ. Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.

Agencja Wydawniczo-Reklamowa

„Prasa – Radio – Telewizja”

53-624 Wrocław, ul. Lubińska 6/2

Telefon 603-765-856

e-mail: leslaw.miller@interia.pl

o f e r u j e

- Wydawanie gazet
- Wydawanie książek
- Foldery reklamowe
- Foldery ślubne i inne wydawnictwa rodzinne
- Ulotki

Wszystkie wydawnictwa ilustrowane zdjęciami
i grafiką komputerową.

Kontakt: telefoniczny i e-mailowy.

U nas niskie ceny!